
ZARZĄDZENIE NR 165/2024 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

z dnia 21 sierpnia 2024 r. 

 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania Statutu Kuratorium Oświaty w 

Łodzi 

 

 Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.1) oraz art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o 

wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) zarządza się, 

co następuje: 

 

§ 1. W Statucie Kuratorium Oświaty w Łodzi stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 

203/2010 Wojewody Łódzkiego z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie nadania Statutu 

Kuratorium Oświaty w Łodzi, zmienionym zarządzeniem Nr 396/2010 z dnia 24 grudnia 2010 r.2, 

Nr 188/2012 z dnia  

28 czerwca 2012 r.,3 Nr 95/2016 z dnia 22 kwietnia 2016 r.4, Nr 14/2018 z dnia 26 stycznia 

2018 r.5,  

Nr 189/2021 z dnia 23 lipca 2021 r.6 wprowadza się następujące zmiany: 

 

 1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Kuratorium działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737); 

2) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750); 

3) ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w 

województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190); 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1270, z późn. zm.); 

                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 497, 1273, 1407, 1429, 

1641, 1693 i 1872 oraz z 2024 r. poz. 1089. 
2 Zarządzenie Nr 396/2010 Wojewody Łódzkiego z dnia 24 grudnia 2010 r. w sprawie zmiany zarządzenia Nr 
203/2010 

 z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie nadania Statutu Kuratorium Oświaty w Łodzi. 
3 Zarządzenie Nr 188/2012 Wojewody Łódzkiego z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie zmiany zarządzenia Nr 

203/2010  
z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie nadania Statutu Kuratorium Oświaty w Łodzi. 
4 Zarządzenie Nr 95/2016 Wojewody Łódzkiego z dnia 22 kwietnia 2016 r. w sprawie zmiany zarządzenia Nr 

203/2010  
z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie nadania Statutu Kuratorium Oświaty w Łodzi, zmienionego zarządzeniem Nr 

396/2010  
z dnia 24 grudnia 2010 r. oraz zarządzeniem Nr 188/2012 z dnia 28 czerwca 2012 r. 
5 Zarządzenie Nr 14/2018 Wojewody Łódzkiego z dnia 26 stycznia 2018 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 

nadania Statutu Kuratorium Oświaty w Łodzi. 
6 Zarządzenie Nr 189/2021 Wojewody Łódzkiego z dnia 23 lipca 2021 r. zmieniające zarządzenie w sprawie nadania 

Statutu Kuratorium Oświaty w Łodzi. 



5) rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 29 grudnia 1998 r. w sprawie 

organizacji kuratoriów oświaty oraz zasad tworzenia ich delegatur (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 2458); 

6) Statutu Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi stanowiący załącznik do 

zarządzenia Wojewody Łódzkiego Nr 142/2024 z dnia 10 lipca 2024 r. w sprawie 

nadania Statutu Łódzkiemu Urzędowi Wojewódzkiemu w Łodzi (Dz. Urz. Woj. 

Łódzkiego z 2024 r. poz. 5996).”; 

 

2) w § 4 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. W Piotrkowie Trybunalskim, Sieradzu i Skierniewicach funkcjonują delegatury 

Kuratorium. 

3. Bezpośredni nadzór nad szkołami i placówkami na terenie powiatów: 

brzezińskiego, łęczyckiego, łódzkiego wschodniego, pabianickiego, zgierskiego i 

Miasta Łódź sprawuje Kuratorium. Delegatura w Piotrkowie Trybunalskim obejmuje 

powiaty: bełchatowski, opoczyński, piotrkowski, radomszczański i tomaszowski oraz 

Miasto Piotrków Trybunalski, Delegatura w Sieradzu obejmuje powiaty: łaski, 

poddębicki, pajęczański, sieradzki, wieluński, wieruszowski i zduńskowolski, 

Delegatura w Skierniewicach obejmuje powiaty: kutnowski, łowicki, rawski, 

skierniewicki oraz Miasto Skierniewice.”; 

 

3) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Minister Edukacji w zakresie nadzoru pedagogicznego koordynuje i nadzoruje 

działalność Kuratorium.”; 

 

4) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Kurator kieruje Kuratorium przy pomocy dwóch Wicekuratorów oraz osób 

zajmujących stanowiska kierownicze.”; 

 

5) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W skład Kuratorium wchodzą: 

1) Wydział Finansów i Kadr; 

2) Wydział Nadzoru Pedagogicznego, w skład którego wchodzą: 

a) Oddział Przedszkoli i Szkół Podstawowych, 

b) Oddział Szkół Ponadpodstawowych i Placówek Kształcenia Ustawicznego, 

c) Oddział Wspierania i Kształcenia Specjalnego; 

3) Wydział Rozwoju Edukacji; 

4) Wydział Administracji i Obsługi; 

5) Zespół Radców Prawnych; 

6) Samodzielne Stanowisko Pełnomocnika do Spraw Obronności i Ochrony 

Informacji Niejawnych; 

7) Samodzielne Stanowisko do Spraw Bezpieczeństwa i Higieny Pracy oraz Spraw 

Przeciwpożarowych; 



8) Delegatury Kuratorium Oświaty w Łodzi z siedzibami w: Piotrkowie Trybunalskim, 

Sieradzu i Skierniewicach.”. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

WOJEWODA ŁÓDZKI 

Dorota Ryl 


